vgl. Gn 18, 20f.

vgl. Ps 53, 5

89.
Innocenz III. trägt dem Erzbischof (Johannes) von Esztergom auf, die Schenkung 
eines Grundstücks durch den Adeligen Herde, Gespan von (Kraszna)Somlyó (?), auf 
dem dieser eine Kirche errichten will, an die römische Kirche entgegen zu nehmen und 
dies beurkunden zu lassen und weiters den Bischof (Desiderius) von Csanád als zu
ständigen Ordinarius zu ermahnen, die päpstliche Erlaubnis zum Kirchenbau und die 
Übertragung von Einkünften und gegebenenfalls von Zehenten an die Kirche gegen 
eine angemessene Entschädigung zu akzeptieren; im Weigerungsfall soll der Erzbi
schof selbst für die Durchführung sorgen.

Lateran, 1210 Juni 30.
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Reg. Vat. 8, fol. 24r <Nr. 86 bzw. 89>.
Bosquet 84, Nr. 89 = Baluze II 455, Nr. 89 = Migne, PL, 216, 284, Nr. 89. — Potth. Reg. 4030; 

Knauz, Monumenta, I 195, Nr. 186.

Archiepiscopo Strigoniensia, 1).

Veniens ad apostolicam sedem dilectusb) filiusb) nobilis vir Herde, comes de Sy-
milionec, 2), quendam fundum suum beato Petro apostolo et Romane ecclesie obtulit 
humiliter et devote, in quo ad honorem eiusdem apostoli ecclesiam edificare dispo-
suitd) et eidem nonnullas de suis possessionibuse) assignare. Nos igitur eiusf) piumf) 
propositum in Domino commendantes presencium tibi auctoritate mandamus, qua-
tinus venerabilem fratrem nostrum Cenadiensem episcopum3), loci diocesanum, mo-
nere prudenter et efficaciter [inducere]g) non postponas, ut pro suis iusticiis, quas 
de ipsis esset possessionibus percepturus, ab eodem comite moderatam recompen-
sacionem recipiat et superhabundantem gratiam recognoscat, quam ei facimus in hac 
parte, cum in huiusmodi fundo absque omni recompensacione libera posset eccle-
sia fabricari, sicut Hospitalariis et Templariis aliisqueh) nonnullish) per privilegia est 
concessum4). Quodsi monitis tuis memoratus episcopus acquiescere forte nollet, tu id 
auctoritate nostra sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo exequi 
non omittas, recipiens in utroque casu prefatum fundum in ius et proprietatem apos-
tolice sedis per publicum instrumentum et concedens eidem edificandi ecclesiam in 
eodem liberam facultatem. Preterea, cum idem comes decimas, quas prefato episcopo 
persolvere consuevit, eidem ecclesie cupiat assignari compensacione propter hoc ipsii) 
exhibita competenti, volumus et mandamus, ut eundem episcopum monere ad hoc 
prudenter et efficaciter inducere non retardes.

Datum Lat(erani), II Kal. Iulii, anno XIIIo.